
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2021 № 815

О внесении изменений в постановле-
ние главы района от 22.03.2013 № 437
(ред. от 21.04.2021) «Об утверждении
муниципальной  программы  «Разви-
тие  агропромышленного  комплекса
Гусь-Хрустального  района  на  2013-
2021 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств, на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы

района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 21.04.2021) «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального
района на 2013-2021 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в строке «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы
цифры «96 734,122» заменить цифрами «90 368,891»; цифры «34 384,789» заме-
нить  цифрами  «28 019,558»;  цифры  «94 167,617»  заменить  цифрами
«87 802,386»;

1.2. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпро-
граммы «Устойчивое развитие сельских территорий» цифры «94 167,617» заме-
нить  цифрами  «87 802,386»;  цифры  «33 884,717»  заменить  цифрами
«27 519,486»;

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2021 годы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение
к постановлению администрации района
от 02.08.2021 № 815

Таблица 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2013-2021 ГОДЫ»

Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная
программа

«Развитие  агропро-
мышленного
комплекса  Гусь-
Хрустального  райо-
на 2013-2021 годы»

Всего 375,79 15153,157 15611,916 7002,07 4049,768 37934,2 4207,71 2119,572 3914,708 90368,891
Федеральный 
бюджет

357 1058 6840,29 1037,779 - 12046,13 - - - 21339,199

Областной
бюджет

18,79 11166,29 6015,19 3669,994 - 17392,47 - 1427,4 467 39690,134

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- 2928,867 2756,436 2294,297 2729,768 8495,6 4207,71 692,172 3447,708 28019,558

Внебюджет-
ные источники

- - - - 1320 - - - - 1320

Подпрограмма
1.

«Развитие  мелиора-
ции  земель сельско-
хозяйственного  на-
значения»

Всего - - - - 194 - - - - 194

Федеральный 
бюджет

- - - - - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 194 - - - - 194

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Основное 
мероприятие
1.1.

«Мониторинг  плодо-
родия  почв  земель
сельскохозяйственно-
го назначения»

Всего - - - - 194 - - - - 194

Федеральный 
бюджет

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 194 - - - - 194

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

Подпрограмма
2.

«Поддержка  малых
форм  хозяйствова-
ния»

Всего 357,79 387,29 133,18 42,773 - - - - - 939,033

Федеральный 
бюджет 

357 342 116,29 37,779 - - - - - 853,069

Областной 
бюджет 

18,79 45,29 16,89 4,994 - - - - - 85,964

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

Основное 
мероприятие
2.1.

«Возмещение  части
процентной ставки по
долгосрочным,  сред-
несрочным  и  кратко-
срочным кредитам, 

Всего 357,79 387,29 133,18 42,773 - - - - - 939,033

Федеральный 
бюджет 

357 342 116,29 37,779 - - - - - 853,069

Областной 
бюджет 

18,79 45,29 16,89 4,994 - - - - - 85,964

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
взятым  малыми  фор-
мами  хозяйствова-
ния»

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

Подпрограмма
3.

«Устойчивое  разви-
тие  сельских  терри-
торий»

Всего - 14765,867 15478,736 6959,297 3855,768 37934,2 4108,71 785,1 3914,708 87802,386

Федеральный 
бюджет 

- 716 6724 1000,0 - 12046,13 - - - 20486,13

Областной 
бюджет 

- 11121 5998,3 3665 - 17392,47 - 300 467 38476,77

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- 2928,867 2756,436 2294,297 2535,768 8495,6 4108,71 485,1 3447,708 27519,486

Внебюджет-
ные источники

- - - - 1320 - - - - 1320

Основное 
мероприятие
3.1.

«Улучшение  жилищ-
ных условий граждан,
проживающих в сель-
ской местности, в том
числе молодых семей
и молодых специали-
стов»

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

Основное Всего - 14765,867 15478,736 6959,297 3855,768 37934,2 4108,71 785,1 3914,708 87802,386

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
мероприятие
3.2.

«Комплексное
обустройство  насе-
ленных пунктов,  рас-
положенных  в  сель-
ской  местности,
объектами  социаль-
ной и инженерной ин-
фраструктуры»

Федеральный 
бюджет 

- 716 6724 1000,0 - 12046,13 - - - 20486,13

Областной 
бюджет 

- 11121 5998,3 3665 - 17392,47 - 300 467 38476,77

Бюджет
муниципаль-
ного района

- 2928,867 2756,436 2294,297 2535,768 8495,6 4108,71 485,1 3447,708 27519,486

Внебюджет-
ные источники

- - - - 1320 - - - - 1320

3.2.1.  «Наружные
сети  водопровода  д.
Парахино,  ул.  Пара-
хино  -  1,  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти

Всего - 10555 7529,63 - - - - - - 18084,63

Федеральный 
бюджет 

- 716 6224 - - - - - - 6940

Областной 
бюджет 

- 9755 500 - - - - - - 10255

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- 84 805,63 - - - - - - 889,63

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.2. Выполнение ра-
бот  по  строительству
объекта  «Распредели-
тельные  газопроводы
низкого давления,  га-
зопроводы-вводы  для
газоснабжения жилых
домов ст. Вековка»

Всего - 1647,913 - - - - - - - 1647,913

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- 1366 - - - - - - - 1366

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- 281,913 - - - - - - - 281,913

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.3. Проверка досто-
верности определения
сметной  стоимости:
сметная  документа-
ция «Наружное  водо-
снабжение д. Парахи-
но,  ул.  Парахино -  1,
Гусь-Хрустального
района,  Владимир-
ской области»

Всего - 56,753 - - - - - - - 56,753

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет
муниципаль-
ного района

- 56,753 - - - - - - - 56,753

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.4.  Осуществление
строительного
контроля  за  объекта-
ми:  «Распределитель-
ные газопроводы низ-
кого  давления,  газо-
проводы-вводы  для
газоснабжения жилых
домов  ст.  Вековка,
Гусь-Хрустального
района»

Всего - 33,9 - - - - - - - 33,9

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет
муниципаль-
ного района

- 33,9 - - - - - - - 33,9

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.5.  «Наружное  во-
доснабжение д. Федо-
ровка  Гусь-Хрусталь-
ного  района  Влади-
мирской области»

Всего - 670,77 471 - - - - - - 1141,77
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной
бюджет 

- - - - - - - - - -

6



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Бюджет 
муниципаль-
ного района

- 670,77 471 - - - - - - 1141,77

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.6.  «Наружное  во-
доснабжение  д.  Ока-
тово  Гусь-Хрусталь-
ного  района  Влади-
мирской области»

Всего - - 6702 3966,076 - - - - - 10668,076

Федеральный 
бюджет 

- - 500 1000 - - - - - 1500

Областной 
бюджет 

- - 5498,3 2536 - - - - - 8034,3

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - 703,7 430,076 - - - - - 1133,776

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - -

3.2.7.  «Строительство
объекта  «Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы-вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов  №  7  В,  9,  10,
13,  14,15,  16,  17,  18,
19,  22,  23,  24,25,  26,

Всего - 1801,531 601,5 - - - - - - 2403,031

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет - - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- 1801,531 601,5 - - - - - - 2403,031

7



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
27, 40 по ул. Южная и
жилых  домов  №  39,
40,  40  А,  42  по  ул.
Первомайская  в  п.
Иванищи Гусь - Хру-
стального района»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.8.  «Проведение
государственной  экс-
пертизы  проекта
«Распределительный
газопровод  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов № № 2 а, 2, 4 а, 5,
6,  7,  8,  9,  10,  11,  13,
14,  15,16,  17,  18,  19,
20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 30, 33 б,36,
37, 38 а по ул. Перво-
майская в п. Иванищи
Гусь-Хрустального
района»;

Всего - - 174,606 - - - - - - 174,606

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной
 бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - 174,606 - - - - - - 174,606

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.9.  Строительство
объекта:  «Распреде-
лительный  газопро-
вод  и  газопроводы  -
вводы низкого давле-

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной
бюджет 

- - - - - - - - - -

8



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ния  для  газоснабже-
ния жилых домов в д.
Таланово  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап»

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.10.  Строительство
объекта  «Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы-вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов п. Неверовский
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап»

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.11.  Строительство
объекта:  «Распреде-
лительный  газопро-
вод низкого давления
и  газопроводы  -  вво-
ды для газоснабжения
жилых домов в п. Ма-
люковский  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап»

Всего - - - - - - - - - -
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

9



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2.12.  Выполнение
работ  по  энергоснаб-
жению  артезианской
скважины  деревни
Парахино

Всего - - - 61,746 - - - - - 61,746

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 61,746 - - - - - 61,746

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.13.  Строительство
объекта  капитального
строительства  «Рас-
пределительный газо-
провод низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния  жилых  домов  №
№ 2 а, 2, 4 а, 5, 6, 7, 8,
9,  10,  11,  13,  14,  15,
16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 30, 33 б, 36, 37, 38
а по ул. Первомайская
в пос. Иванищи Гусь-
Хрустального  райо-
на»

Всего - - - 1380,92 - - - - - 1380,92

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - 1129 - - - - - 1129

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 251,92 - - - - - 251,92

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.14.  Осуществле- Всего - - - 32,77 - - - - - 32,77

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ние  строительного
контроля  за  строи-
тельством  объекта
«Распределительный
газопровод  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов №№ 2 а, 2, 4 а, 5,
6,  7,  8,  9,  10,  11,  13,
14,  15,  16,17,  18,  19,
20,  21,  22,  23,  24,25,
26,  27,  28,  30,  33б,
36,37, 38 а по ул. Пер-
вомайская в
п.  Иванищи  Гусь-
Хрустального  райо-
на»

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет
муниципаль-
ного района

-
- - 32,77 - - - -

-
32,77

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - -
-

3.2.15.  Осуществле-
ние авторского надзо-
ра  за  строительством
объекта  «Распредели-
тельный  газопровод
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов №№ 2 а, 2, 4 а,
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19,
20,  21,  22,  23,  24,25,

Всего - - - 3,06 - - - - - 3,06

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет
муниципаль-
ного района

- - - 3,06 - - - - - 3,06

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
26, 27, 28, 30, 33 б, 36,
37, 38 а по ул. Перво-
майская в п. Иванищи
Гусь-Хрустального
района»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.16.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту «Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы  -  вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов  в  с.  Черсево
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап"

Всего - - - 328,602 - - - - - 328,602

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 328,602 - - - - - 328,602

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.17.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту «Распредели-
тельный газопровод и

Всего - - - 48,805 - - - - - 48,805

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
газопроводы-  вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов  в  п.  Неве-
ровский  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти 1 этап"

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 48,805 - - - - - 48,805

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.18.  Строительство
объекта:  «Газопровод
высокого  давления,
ШРП,  распредели-
тельный  газопровод
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов в д.  Махонино
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области»

Всего - - - - - 2410,4 - - - 2410,4
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 2410,4 - - - 2410,4

Внебюджет-
ные источники - - - - - - - - - -

3.2.19.  Строительство
объекта"Распредели-
тельный  газопровод
низкого  давления  и
газопроводы  -вводы
для  газоснабжения

Всего - - - 1056,186 - - - - - 1056,186

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной
бюджет 

- - - - - - - - - -

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
жилых домов №№ 14,
16,  18,  20,24,  30,  31,
34, 36, 38, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 48,
50,  51,  52,  56,  57,  58
по ул.  Школьная в п.
Уршельский  Гусь-
Хрустального  района
Владимирской  обла-
сти»

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 1056,186 - - - - - 1056,186

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.20.  Строительный
контроль  за  строи-
тельством  объекта
"Распределительный
газопровод  низкого
давления и газопрово-
ды -  вводы для  газо-
снабжения жилых до-
мов № № 14,  16,  18,
20, 24, 30, 31, 34, 36,
38, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 50, 51,
52,  56,  57,  58  по  ул.
Школьная  в  пос.  Ур-
шельский  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти»

Всего - - - 31,494 - - - - - 31,494

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 31,494 - - - - - 31,494

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2.21.  Авторский
надзор  за  строитель-
ством  объекта  "Рас-
пределительный газо-
провод низкого давле-
ния  и  газопроводы  -
вводы  для  газоснаб-
жения  жилых  домов
№ № 14, 16, 18, 20,24,
30, 31, 34, 36, 38, 40,
41,42,  43,  44,  45,  46,
47, 48, 50, 51, 52, 56,
57,  58 по ул.  Школь-
ная  в  п.  Уршельский
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области»

Всего - - - 2,938 - - - - - 2,938

Федеральный 
бюджет - - - - - - - - - -

Областной 
бюджет - - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района - - - 2,938 - - - -

-
2,938

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.22..  Оказание
услуг  по  проведению
проверки достоверно-
сти  определения
сметной  стоимости
объекта  "Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы-вводы
низкого давления для

Всего - - - 20 - - - - - 20

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 20 - - - - - 20

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
газоснабжения жилых
домов  в  п.  Неве-
ровский  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.23.  Оказание
услуг  по  проведению
проверки достоверно-
сти  определения
сметной  стоимости
объекта  "Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы-вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов  в  с.  Черсево
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап»

Всего - - - 20 - - - - - 20

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 20 - - - - - 20

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.24. Обязательное
страхование  гра-
жданской  ответствен-
ности владельца опас-
ного  объекта:  "Рас-
пределительный газо-
провод низкого давле-

Всего - - - 6,7 - - - - - 6,7

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ния  для  газоснабже-
ния  жилых  домов  №
14,  16,  18,  20,  24,30,
31, 34, 36, 38, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47,
48,  50,  51,52,  56,  57,
58 по ул. Школьная в
пос. Уршельский Гусь
-  Хрустального  райо-
на"

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 6,7 - - - - - 6,7

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.25. Разработка
проектно  -  сметной
документации  по
объекту  "Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов № 23, 25, 27, 31,
33, 35, 37, 39, 41, 43,
47, 51, 61, 62, 64, 67,
56,  57,  58,  59,  60,  66
по улице 11 Октября;
№ №1, 3, 4, 5, 6, 7, 8
по  улице  Куйбышева
поселка Уршельский»

Всего - - - - 120 - - - - 120

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет - - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - 120 - - - - 120

3.2.26. Разработка
проектно  -  сметной

Всего - - - - 200 - - - - 200

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
документации  по
объекту  "Строитель-
ство  распределитель-
ного  газопровода  вы-
сокого  давления,
ШРП,  распредели-
тельный газопровод и
газопроводы-вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов № 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20,
21,  22,  23  по  улице
Лесозаводская;  №  1,
3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,  10,
11,  12,  13,  14,  15,  16
по улице Песочная; №
5, 7 по улице Боровая;
№ 3, 5, 6, 7, 10, 12 по
улице  Новая  поселка
Уршельский"

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - 200 - - - - 200

3.2.27.Строительство 
линейного 
объекта:"Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы-вводы 

Всего - - - - - - 1634,921 - - 1634,921

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
низкого давления для 
газоснабжения жилых
домов № 23, 25, 27, 
31, 33, 35, 37, 39, 41, 
43, 47, 51, 61, 62, 64, 
67, 56, 57, 58, 59, 60, 
66 по улице 11 Октя-
бря; № 1, 3, 4, 5, 6 ,7, 
8 по ул. Куйбышева п.
Уршельский Гусь-
Хрустального района 
Владимирской обла-
сти»

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 1634,921 - - 1634,921

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.28.  Строительство
распределительного
газопровода высокого
давления,  ШРП,  рас-
пределительный газо-
провод  и  газопро-
воды-вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет - - - - - - - - - -

Областной 
бюджет - - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

1



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
мов № 3-23 по улице
Лесозаводская;  №  1,
3-16 по улице Песоч-
ная;  № 5, 7 по улице
Боровая; № 3, 5-7, 10,
12 по улице Новая по-
селка Уршельский"

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.29.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту:  «Распреде-
лительный  газопро-
вод низкого давления
и  газопроводы  -  вво-
ды для газоснабжения
жилых домов в п. Ма-
люковский  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап»

Всего - - - - 71,017 - - - - 71,017

Федеральный 
бюджет - - - - - - - - - -

Областной 
бюджет

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 71,017 - - - - 71,017

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.30.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-

Всего - - - - 20 - - - - 20

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
мости  объекта:  «Рас-
пределительный газо-
провод низкого давле-
ния  и  газопроводы  -
вводы  для  газоснаб-
жения жилых домов в
п.  Малюковский
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап»

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 20 - - - - 20

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.31. Разработка 
проектно - сметной 
документации по 
объекту: "Газопровод 
высокого давления, 
ШРП, распредели-
тельный газопровод 
низкого давления для 
газоснабжения жилых
домов в д. Махонино 
Гусь - Хрустального 
района Владимирской
области"

Всего - - - - 1000 - - - - 1000

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - 1000 - - - - 1000

3.2.32.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной

Всего
- - - - 516,174 - - - - 516,174

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту: "Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы  -  вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов  в  д.  Таланово
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап"

Областной 
бюджет - - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 516,174 - - - - 516,174

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.33.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  «Рас-
пределительный газо-
провод и газопроводы
-  вводы  низкого  дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д.
Таланово  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап"

Всего - - - - 20 - - - - 20

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 20 - - - - 20

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.34. Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной

Всего - - - - 378,525 - - - - 378,525

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту: "Распредели-
тельный  газопровод
низкого  давления  и
газопроводы-вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов  в  д.  Долбино
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап"

Областной 
бюджет - - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 378,525 - - - - 378,525

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.35.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  "Рас-
пределительный газо-
провод и газопроводы
-  вводы  низкого  дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д.
Долбино  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап."

Всего - - - - 20 - - - - 20

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 20 - - - - 20

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.36.  Проведение Всего - - - - 178,213 - - - - 178,213

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту:  "Газопровод
высокого давления до
ШРП, ШРП распреде-
лительные  газопрово-
ды  низкого  давления
для  газоснабжения
жилых  домов  д.  Ма-
хонино  Гусь-Хру-
стального района"

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 178,213 - - - - 178,213

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.37.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  Газо-
провод высокого дав-
ления до ШРП, ШРП
распределительные
газопроводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  д.  Махонино
Гусь-Хрустального
района."

Всего - - - - 20 - - - - 20

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 20 - - - - 20

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.38. Осуществле- Всего - - - - - - - - - -

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ние  строительного
контроля  за  строи-
тельством  объекта:
«Распределительный
газопровод и газопро-
воды-вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  в  д.  Таланово
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап.»

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.39. Осуществле-
ние авторского надзо-
ра  за  строительством
объекта:  «Распреде-
лительный   газопро-
вод  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния  жилых  домов  в
д.Таланово Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап.»

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет - - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники - - - - - - - - - -

3.2.40. Осуществле- Всего - - - - - - - - - -

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ние  строительного
контроля  за  строи-
тельством  объекта:
«Распределительный
газопровод  низкого
давления  и  газопро-
воды-вводы для  газо-
снабжения жилых до-
мов в п. Неверовский
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап»

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.41. Осуществле-
ние авторского надзо-
ра  за  строительством
объекта:  «Распреде-
лительный   газопро-
вод  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния жилых домов в п.
Неверовский  Гусь-
Хрустального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап»

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.42.  Осуществле-
ние  строительного
контроля  за  строи-

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
тельством  объекта:
«Распределительный
газопровод  низкого
давления  и  газопро-
воды-вводы для  газо-
снабжения жилых до-
мов  в  п.  Малю-
ковский  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап»

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.43. Осуществле-
ние авторского надзо-
ра  за  строительством
объекта:  «Распреде-
лительный  газопро-
вод  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния жилых домов в п.
Малюковский  Гусь-
Хрустального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап.»

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.44.  Осуществле-
ние  строительного
контроля  за  строи-
тельством  объекта:

Всего - - - - - 65,1 - - - 65,1

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«Газопровод  высоко-
го  давления,  ШРП,
распределительный
газопровод  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  в  д.  Махонино
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области»

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 65,1 - - - 65,1

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.45. Осуществле-
ние авторского надзо-
ра  за  строительством
объекта:  «Газопровод
высокого  давления,
ШРП,  распредели-
тельный  газопровод
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов в д.  Махонино
Гусь-Хрустального
района Владимирской

области»

Всего - - - - - 6,1 - - - 6,1

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 6,1 - - - 6,1

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.46.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  и  ре-

Всего - - - - 276,197 - - - - 276,197

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту:  «  Распреде-
лительный  газопро-
вод  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния жилых домов в д.
Шабаново  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап"

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 276,197 - - - - 276,197

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.47.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  Рас-
пределительный газо-
провод  и  газопрово-
ды-  вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  в  д.  Шабаново
Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап"

Всего - - - - 20 14 - - - 34

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 20 14 - - - 34

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.48.  Проведение
государственной  экс-

Всего - - - - 359,468 251,6 - - - 611,068

2



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пертизы  проектной
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту:  «  Распреде-
лительный  газопро-
вод  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния жилых домов в д.
Ново-Дурово  Гусь-
Хрустального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап"

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 359,468 251,6 - - - 611,068

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.49.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  «Рас-
пределительный газо-
провод  и  газопрово-
ды-  вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов в д. Ново - Дуро-
во Гусь-Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап"

Всего - - - - 20 14 - - - 34

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 20 14 - - - 34

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.50.  Проведение Всего - - - - - 642,5 - - - 642,5

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту:  «Распреде-
лительный  газопро-
вод  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния жилых домов в д.
Купреево  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти.1 этап"

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 642,5 - - - 642,5

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.51.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости объекта: « Рас-
пределительный газо-
провод  и  газопрово-
ды-  вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  в  д.  Купреево
Гусь  -  Хрустального
района Владимирской
области. 1 этап"

Всего - - - - - 20 - - - 20

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 20 - - - 20

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2.52.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту:  «Распреде-
лительный  газопро-
вод  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния  жилых  домов  в
д.Филатово и п.  Яки-
мец Гусь-Хрустально-
го  района  Владимир-
ской области. 1 этап"

Всего - - - - - 355,5 - - - 355,5

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 355,5 - - - 355,5

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.53.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  «Рас-
пределительный газо-
провод  и  газопрово-
ды-  вводы  низкого
давления  для  газо-

Всего - - - - - 20 - - - 20

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 20 - - - 20

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
снабжения жилых до-
мов в д.Филатово и п.
Якимец  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап"

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.54.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  результатов
инженерных  изыска-
ний по объекту: «Рас-
пределительный газо-
провод  и  газопрово-
ды-  вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  по  ул.  XI  Октя-
бря,  ул.  Куйбышева,
ул.  Лесозаводская,
ул.Песочная,  ул.  Бо-
ровая,  ул.  Новая  в  п.
Уршельский  Гусь-
Хрустального  района
Владимирской  обла-
сти."

Всего - - - - 90,985 63,7 - - - 63,7

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 90,985 63,7 - - - 63,7

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.55.  Проведение Всего - - - - 71,214 49,8 - - - 121,014

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  по
объекту:  «Распреде-
лительный  газопро-
вод  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния  жилых  домов  №
№ 23,  25,  27,  31,  33,
35, 37, 39, 41, 43, 47,
51,  61,  62,  64,  67,56,
57,  58,  59,  60,  66,  по
ул.  XI  Октября;  №№
1, 3,4, 5, 6, 7, 8, по ул.
Куйбышево  в  п.  Ур-
шельский  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти"

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 71,214 49,8 - - - 121,014

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.56.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  "Рас-
пределительный газо-

Всего - - - - 20 14 - - - 34

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
провод  и  газопрово-
ды-  вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов № № 23,  25,  27,
31, 33, 35, 37, 39, 41,
43, 47, 51, 61, 62, 64,
67, 56, 57, 58, 59, 60,
66, по ул. XI Октября;
№№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
по  ул.  Куйбышево  в
п.  Уршельский  Гусь-
Хрустального  района
Владимирской  обла-
сти"

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 20 14 - - - 34

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.57.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту:  «Распреде-
лительный  газопро-
вод  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-

Всего - - - - 433,975 - 339,245 - - 773,22

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 433,975 - 339,245 - - 773,22

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ния  жилых  домов  по
ул.  Центральная,  По-
левая,  Зеленая,
Школьная в с.  Тащи-
лово  Гусь-Хрусталь-
ного района "

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.58.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  "Рас-
пределительный газо-
провод  и  газопрово-
ды-  вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  по  ул.Централь-
ная, Полевая, Зеленая,
Школьная в с.  Тащи-
лово  Гусь-Хрусталь-
ного района"

Всего - - - - 20 - 14 - - 34

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 20 - 14 - - 34

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.59.  Строительство
автомобильной  доро-
ги «Подъезд в д. Тол-
стяково»  в  Гусь-Хру-
стальном районе.

Всего - - - - - 30988 - - - 30988

Федеральный 
бюджет 

- - - - - 12046,13 - - - 12046,13

Областной
бюджет 

- - - - - 17392,47 - - - 17392,47

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 1549,4 - - - 1549,4

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.60.  Проектирова-
ние  объектов  «Газо-
проводы-  вводы  низ-
кого давления для га-
зоснабжения  жилых
домов в д. Нечаевская
Гусь-Хрустального
района» всего: в т.ч. 
«газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому №37 по
ул. Стрельцова д. Не-
чаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому №35 по
ул. Стрельцова д. Не-
чаевская;

Всего - - - - - 282,5 - - - 282,5

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 29 по
ул. Стрельцова д. Не-
чаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому  дому  №  1  а
по ул. Железнодорож-
ная д. Нечаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 3 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 4 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 282,5 - - - 282,5

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 5 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 6 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.60.1.  Выполнение
топографической
съемки  земельного
участка в объеме 2, 4
га  для  проектирова-
ния объекта: "Распре-
делительный газопро-
вод низкого давления,
газопроводы  вводы
для  газоснабжения
жилых  домов  по  ул.
Железнодорожная
д.Нечаевская  Гусь-
Хрустального района"

Всего - - - - - 90,844 - - - 90,844
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 90,844 - - - 90.844

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.60.2.  Выполнение
инженерно-геологи-
ческих изысканий для

Всего - - - - - 65 - - - 65

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

3



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
проектирования
объекта: "Распредели-
тельный  газопровод
низкого давления,  га-
зопроводы вводы для
газоснабжения жилых
домов  по  ул.  Желез-
нодорожная  д.  Неча-
евская  Гусь-Хру-
стального района"

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 65 - - - 65

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.61. Строительство
объектов  «Газопрово-
ды-  вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  в  д.  Нечаевская
Гусь-Хрустального
района всего: в т.ч.
-  «газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 37 по
ул. Стрельцова д. Не-
чаевская; 

Всего - - - - - 1185,1 - - - 1185,1

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому №35 по
ул. Стрельцова д. Не-
чаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 1185,1 - - - 1185,1

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
жилому дому № 29 по
ул. Стрельцова д. Не-
чаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 1а по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 3 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 4 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому  дому  №5  по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 6 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская.»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2.62. "Научно-
исследовательские ар-
хеологические работы
(разведка)  и  исто-
рико-культурная  экс-
пертиза  земельного
участка,  отведенного
под  строительство
объекта: "Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы-  вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов  по  ул.  Цен-
тральная, Полевая, Зе-
леная,  Школьная  в  с.
Тащилово  Гусь-Хру-
стального района"

Всего - - - - - 190 - - - 190

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 190 - - - 190

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.63.  Строительный
контроль  за  строи-
тельством  объектов
«Газопроводы-вводы
низкого давления для

Всего - - - - - 100,0 - - - 100,0

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
газоснабжения жилых
домов в д. Нечаевская
Гусь-Хрустального
района: в т.ч. 
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 37 по
ул. Стрельцова д. Не-
чаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 35 по
ул. Стрельцова д. Не-
чаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 100,0 - -
-

100,0

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
жилому дому № 29 по
ул. Стрельцова д. Не-
чаевская;
 -  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 1а по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
 -  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 3 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
-  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 4 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
 -  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 5 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская;
 -  газопровод-ввод
низкого  давления  к
жилому дому № 6 по
ул.  Железнодорожная
д. Нечаевская»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2.64. Строительство
объекта:  «Распреде-
лительные  газопрово-
ды  низкого  давления
для  газоснабжения
жилых  домов  в  д.
Константиново  Гусь-
Хрустального  райо-
на».

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.65.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  и  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  по
объекту: "Распредели-
тельный газопровод и
газопроводы  -  вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов в д. Константи-
ново  Гусь-Хрусталь-
ного  района  Влади-
мирской  области.  1
этап»

Всего - - - - - - 287,398 - - 287,398

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 287,398 - - 287,398

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

Всего - - - - - - 20 14 - 34

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2.66.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  «Рас-
пределительный газо-
провод и газопроводы
-  вводы  низкого  дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д.
Константиново  Гусь-
Хрустального  района
Владимирской  обла-
сти. 1 этап»

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 20 14 - 34

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.67.  Проведение
негосударственной
экспертизы  проект-
ной  документации  и
инженерных  изыска-
ний  по  объекту:  "Га-
зопровод  высокого
давления, ПРГ для га-
зоснабжения  жилых
домов  д.  Константи-
ново  Гусь-Хрусталь-
ного района".

Всего - - - - - - 290 - - 290

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 290 - - 290

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.68.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
мости объекта: «Газо-
провод  высокого дав-
ления с. Заколпье - д.
Константиново  Гусь-
Хрустального  района
Владимирской  обла-
сти»

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.69. Разработка 
проектно-сметной до-
кументации для 
строительства объек-
та: «Газопровод высо-
кого давления с. За-
колпье – д. Констан-
тиново Гусь-Хру-
стального района 
Владимирской обла-
сти»

Всего - - - - - 1111 - - - 1111

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 1111 - - -
1111

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.70. Содержание  и
оформление  объекта:
«Объект  капитально-
го строительства газо-
провод высокого дав-
ления до ШРП, ШРП,
распределительные
газопроводы  низкого

Всего - - - - - 138,5 - - - 138,5
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 138,5 - - - 138,5

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  в  с.  Заколпье
Гусь-Хрустального
района»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.71.  Разработка
проектно-сметной до-
кументации  для
строительства  линей-
ного  объекта:  «Газо-
провод низкого давле-
ния  ПРГ  для  газо-
снабжения жилых до-
мов в д. Константино-
во Гусь-Хрустального
района Владимирской
области."

Всего - - - - - - 1000 - - 1000

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 1000 - - 1000

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.72.  Страхование
объекта:  «Газопровод
высокого давления до
ШРП,  ШРП,  распре-
делительный газопро-
вод низкого давления
для  газоснабжения
жилых домов в д. Ма-

Всего - - - - - 12,4 - - - 12,4
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 12,4 - - - 12,4

4



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
хонино  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.73.  Проверка  до-
стоверности  опреде-
ления  сметной  стои-
мости  объекта:  "Рас-
пределительный газо-
провод высокого дав-
ления,  ШРП,  распре-
делительные  газопро-
воды  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния  жилых  домов  по
ул. Лесозаводская, ул.
Песочная, ул. Новая в
п.  Уршельский  Гусь-
Хрустального  райо-
на»

Всего - - - - - - - - - -
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - -

3.2.74.  Проведение
государственной  экс-
пертизы  проектной
документации  по
объекту: "Распредели-

Всего - - - - - - 58,67 - 58,67
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - -

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
тельный  газопровод
высокого  давления,
ШРП,  распредели-
тельные  газопроводы
и  газопроводы-вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов  по  ул.  Лесоза-
водская,  ул.  Песоч-
ная, ул. Новая в п. Ур-
шельский  Гусь-Хру-
стального района"

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 58,67 - 58,67

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - -

3.2.75.  Разработка  и
оформление раздела 7
"Мероприятия  по
охране  окружающей
среды"  для  распреде-
лительного  газопро-
вода  и  газопроводов-
вводов низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния  жилых  домов  по
улицам:  Центральная,
Полевая,  Зеленая,
Школьная в с.  Тащи-
лово  Гусь-Хрусталь-
ного  района  Влади-
мирской области"

Всего - - - - - - 15 - 15
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 15 - - 15

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2.76.  Строительство
объекта:  «Распреде-
лительный  газопро-
вод низкого давления
и  газопроводы-вводы
для  газоснабжения
жилых домов № 41а,
42,  44,  45,  46,  59  по
ул.Лесная п.  Уршель-
ский  Гусь-Хрусталь-
ного  района  Влади-
мирской области»

Всего - - - - - - - 386,381 - 386,381
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - 386,381 - 386,381

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.77.  Проектирова-
ние объекта: «Распре-
делительный газопро-
вод низкого давления
и  газопроводы-вводы
для  газоснабжения
жилых домов в д. Ци-
куль  Гусь-Хрусталь-
ного  района  Влади-
мирской  области.1
этап»

Всего - - - - - - - - -
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.78.  Проектно-
изыскательские  рабо-
ты(экологическая экс-
пертиза)по  объекту:
«Распределительный

Всего - - - - - - 260,876 - 260,876
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
газопровод  высокого
давления,  ШРП,  рас-
пределительные  газо-
проводы  и  газопро-
воды-вводы  низкого
давления  для  газо-
снабжения жилых до-
мов  по  ул.  Лесоза-
водская,  ул.  Песоч-
ная, ул. Новая в п. Ур-
шельский  Гусь-Хру-
стального района»

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 260,876 - - 260,876

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.79.  Проектные
разделы оценка окру-
жающей  среды  и
оценка  воздействия
на  окружающую
среду  при  строитель-
стве  объекта:  «Рас-
пределительный газо-

Всего - - - - - - 188,6 - 188,6
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 188,6 - - 188,6

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
провод высокого дав-
ления,  ШРП,  распре-
делительные  газопро-
воды  и  газопроводы-
вводы низкого давле-
ния  для  газоснабже-
ния  жилых  домов  по
ул. Лесозаводская, ул.
Песочная, ул. Новая в
п.  Уршельский  Гусь-
Хрустального  райо-
на» 

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.80. Оказание 
услуг по осуще-
ствлению строитель-
ного контроля за вы-
полнением работ на 
объекте: «Распреде-
лительный газопро-
вод низкого давле-

Всего - - - - - - - 34,719 - 34,719
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - 34,719 - 34,719

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ния и газопроводы-
вводы для газоснаб-
жения жилых домов 
№ 41а, 42, 44, 45, 46,
59 по ул. Лесная в 
п.Уршельский Гусь-
Хрустального райо-
на Владимирской 
области»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.81. Оказание 
услуг по осуще-
ствлению авторского
надзора за выполне-
нием работ на объек-
те: «Распределитель-
ный газопровод низ-
кого давления и га-
зопроводы-вводы 
для газоснабжения 
жилых домов № 41а,
42, 44, 45, 46, 59 по 
ул. Лесная в п. Ур-
шельский Гусь-Хру-
стального района 
Владимирской обла-
сти»

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.82.Разработка
проектно-сметной до-

Всего - - -
-

- - - - 100,739 100,739

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
кументации,  прохо-
ждение  государствен-
ной экспертизы,  сбор
исходно  –  разреши-
тельной  документа-
ции  для  строитель-
ства  объекта:  «Рас-
пределительные  газо-
проводы низкого дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д.
Икшево  Гусь-Хру-
стального района»

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - 100,739 100,739

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.83. .Разработка 
проектно-сметной до-
кументации, прохо-
ждение государствен-
ной экспертизы, сбор 
исходно – разреши-
тельной документа-
ции для строитель-
ства объекта: «Рас-
пределительные газо-
проводы низкого дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д. 
Обдихово  Гусь-Хру-
стального района»

Всего - - - - - - - - 596 596

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - 596 596

Внебюджет-
ные источники

- - -
-

- - - - - -

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2.84. Разработка 
проектно-сметной до-
кументации, прохо-
ждение государствен-
ной экспертизы, сбор 
исходно – разреши-
тельной документа-
ции для строитель-
ства объекта: «Рас-
пределительные газо-
проводы низкого дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д. 
Захарово  Гусь-Хру-
стального района»

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.85. Разработка 
проектно-сметной до-
кументации, прохо-
ждение государствен-
ной экспертизы, сбор 
исходно – разреши-
тельной документа-
ции для строитель-
ства объекта: «Рас-
пределительные газо-
проводы низкого дав-

Всего - - - - - - - - 600 600

Федеральный 
бюджет

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - 600 600

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д. 
Василево Гусь-Хру-
стального района»

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.86. Разработка 
проектно-сметной до-
кументации, прохо-
ждение государствен-
ной экспертизы, сбор 
исходно – разреши-
тельной документа-
ции для строитель-
ства объекта: «Рас-
пределительные газо-
проводы низкого дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д. 
Давыдово Гусь-Хру-
стального района»

Всего - - - - - - - - 100 100

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - 100 100

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.87. .Разработка 
проектно-сметной до-
кументации, прохо-
ждение государствен-
ной экспертизы, сбор 
исходно – разреши-
тельной документа-
ции для строитель-

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ства объекта: «Рас-
пределительные газо-
проводы низкого дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д. 
Губцево Гусь-Хру-
стального района»

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.88. Разработка 
проектно-сметной до-
кументации, прохо-
ждение государствен-
ной экспертизы, сбор 
исходно – разреши-
тельной документа-
ции для строитель-
ства объекта: «Рас-
пределительные газо-
проводы низкого дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д. 
Толстиково Гусь-
Хрустального райо-
на»

Всего - - - - - - - - 149,294
149,29
4

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - 149,294 149,294

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.89. Разработка 
проектно-сметной до-
кументации, прохо-
ждение государствен-
ной экспертизы, сбор 

Всего - - - - - - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

5



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
исходно – разреши-
тельной документа-
ции для строитель-
ства объекта: «Рас-
пределительные газо-
проводы низкого дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д. 
Вешки Гусь-Хру-
стального района»

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - -
-

- - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - -
-

- - - - - -

3.2.90. Разработка 
проектно-сметной до-
кументации, прохо-
ждение государствен-
ной экспертизы, сбор 
исходно – разреши-
тельной документа-
ции для строитель-
ства объекта: «Рас-
пределительные газо-
проводы низкого дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д. 
Першково Гусь-Хру-
стального района»

Всего - - -
-

- - - - - -

Федеральный 
бюджет 

- - -
-

- - - - - -

Областной 
бюджет 

- - -
-

- - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - -
-

- - - - - -

Внебюджет-
ные источники

- - -
-

- - - - - -

Всего - - -
-

- - - - 181,969 181,969

6



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2.91. Разработка 
проектно-сметной до-
кументации, прохо-
ждение государствен-
ной экспертизы, сбор 
исходно – разреши-
тельной документа-
ции для строитель-
ства объекта: «Рас-
пределительные газо-
проводы низкого дав-
ления для газоснабже-
ния жилых домов в д. 
Малая Артемовка 
Гусь-Хрустального 
района»

Федеральный 
бюджет 

- - -
-

- - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - 181,969 181,969

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.92. Разработка 
проектно-сметной до-
кументации по гази-
фикации ул.Нижней 
поселка Анопино 
Гусь-Хрустального 
района

Всего - - - - - - - 350 550 900

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - 300 - 300

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - -
-

- - - 50 550 600

6



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.93.Проведение  го-
сударственной  экс-
пертизы  проектной
документации,  ре-
зультатов  инженер-
ных  изысканий  и
сметной  документа-
ции по объекту капи-
тального  строитель-
ства  «Газоснабжение
жилых  домов  по
ул.Нижняя  в  пос.
Анопино  Гусь-Хру-
стального  района
Владимирской  обла-
сти»

Всего - - - - - - - - 235,706 235,706
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - 235,706 235,706

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

3.2.94.Разработка
проектно-сметной до-
кументации  газо-
распределительных
сетей  д.  Перово  ул.
Зеленая,  ул.  Моло-
дежная

Всего - - - - - - - - 1401,0 1401,0
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - 467 467

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - - 934 934

6



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

4. «Профилактика
возникновения  и
предупреждение 
распространения 
заболеваний  живот-
ных и растений»

Всего - - - - - - 99 - 99
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 99 -
-

99

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

4.1. «Мероприятия, 
направленные на про-
филактику и ликвида-
цию последствий воз-
никновения очагов за-
болевания животных 
и растений»

Всего - - - - - - 99 - - 99

Федеральный 
бюджет

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 99 - - 99

Внебюджет-
ные источники - - - - - - - - - -

4.1.1.  Проведение ме-
роприятий по предот-

Всего - - - - - - 99 - - 99

6



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
вращению  распро-
странения  борщевика
Сосновского

Федеральный 
бюджет - - - - - - - - - -

Областной 
бюджет - - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 99 - - 99

Внебюджет-
ные источники - - - - - - - - - -

5. «Комплексное раз-
витие  сельских  тер-
риторий  Гусь-Хру-
стального района»

Всего - - - - - - - 1334,472 - 1334,472

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - 1127,4 - 1127,4

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - 207,072 - 207,072

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

5.1.  «Развитие  инже-
нерной  инфраструк-
туры на сельских тер-
риториях»

Всего - - - - - - - 1334,472 - 1334,472

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - 1127,4 - 1127,4

6



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - 207,072 - 207,072

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

5.1.1.  Строительство
объекта:  «Распреде-
лительные  газопрово-
ды  низкого  давления
для  газоснабжения
жилых  домов  в  д.
Константиново  Гусь-
Хрустального  райо-
на»

Всего - - - - - - - 1295,923 - 1295,923

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - 1127,4 - 1127,4

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - 168,523 - 168,523

Внебюджет-
ные источники

- - - - - - - - - -

5.1.2. Осуществление 
строительного 
контроля за строи-
тельством объекта: 
«Распределительные 
газопроводы низкого 
давления для газо-
снабжения жилых до-
мов в д. Константино-
во Гусь-Хрустального
района»

Всего - - - - - - - 35,764 - 35,764

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - 35,764 - 35,764

Внебюджет-
ные источники - - - - - - - - - -

Всего - - - - - - - 2,785 - 2,785

6



Направление

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы, основного меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год

2014 год 2015 год 2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

2021 год
Итого

2013-2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5.1.3.  Осуществление
авторского надзора за
строительство  объек-
та:  «Распределитель-
ные газопроводы низ-
кого давления для га-
зоснабжения  жилых
домов в д. Константи-
ново  Гусь-Хрусталь-
ного района»

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -

Бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - - 2,785 - 2,785

Внебюджет-
ные источники - - - - - - - - - -

6


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

